(€m) S1 2024 S1 2025

A. Contribution de l’activité de gestion d’actifs 65 66

B. Contribution de l’activité d’investissement -156 -364

Amort. des actifs liés aux écarts d’acquisition -3 -

Impôts -4 5

Eléments non récurrents  1 -9

Résultat net consolidé  -98 -301

RN consolidé – Part du Groupe  -105 -309

Intérêts minoritaires 6 8

II. TRÉSORERIE ET DETTE

Au 30 juin 2025, l’endettement financier net du Groupe8 s’élève à 1,5 Md€ (21,7€ par action9),

dont un tirage de 1,3 Md€ sur la ligne de crédit syndiquée (RCF), 0,2 Md€ de dette d’IMGP (sans

recours sur le Groupe), et 85 M€ de trésorerie brute. Cet endettement limité correspond à un

niveau de gearing de 21%. Pour rappel, Eurazeo dispose d’une RCF de 1,5 Md€, de maturité 2026,

ainsi que de lignes bilatérales ouvertes supplémentaires.

Proforma des cessions annoncées (CPK, syndication de EGF IV) et des 100 M€ restant à recevoir

sur l’opération secondaire, la dette nette aurait été de 1,1 Md€, soit un gearing de 16%.

Au 30 juin 2025, le Groupe détenait 3 389 921 actions propres, soit 4,64% du total des actions

(73 085 760 actions). Proforma des actions propres détenues en vue d’annulation, le nombre

d’actions en circulation est de 71 302 405.

(en milliers) 31/12/2024 30/06/2025

Nombre d’actions totales  76 081 73 086

 dont actions détenues en vue d’annulation 2 996 1 783

Nombre d’actions en circulation

(utilisé pour les calculs par action)

73 086 71 302

 dont autres actions auto-détenues 2 285 1 607

III. RETOUR A L’ACTIONNAIRE

L’Assemblée Générale 2025, tenue le 7 mai, a approuvé le paiement d’un dividende ordinaire de

2,65€ par action, soit une nouvelle hausse de près de 10% par rapport au dividende ordinaire

2024 (2,42€).

8Hors IFRS 16
9 Hors actions détenues en vue d’annulation

https://www.eurazeo.com/
https://www.eurazeo.com/

EURAZEO
66, rue Pierre Charron – 75008 Paris
www.eurazeo.com
 10 / 16

En outre, le Directoire a décidé d’accélérer le programme de rachat d’actions à 400 M€ en 2025,

contre 200 M€ en 2024. Au cours du premier semestre 2025, le Groupe a racheté 1 783 355 actions

pour 120 M€, avec un effet relutif pour les actionnaires (+2%). Le programme de rachat va

s’accélérer au deuxième semestre.

Ces augmentations du dividende et du programme de rachat d’actions s’inscrivent dans la volonté

du Groupe de faire progresser le retour aux actionnaires, comme annoncé lors du Capital Markets

Day du 30 novembre 2023.

IV. DURABILITÉ ET IMPACT

Eurazeo poursuit le renforcement de sa plateforme d’impact :

- Le fonds d’impact Eurazeo Planetary Boundaries Fund réalise son premier closing avec